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Fruktdag på Kungsholmen

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 
2. Medborgarförslaget skickas till Region Stockholm för 

kännedom. 

Sammanfattning
Den 5 september 2019 kom det in ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om en fruktdag på Kungsholmen. 
Under en sådan dag föreslås att allmänheten bjuds in till att plocka 
frukt och få tips på vad de kan använda frukten till. 

Enligt nämndens verksamhetsplan ska parker och grönområden 
möjliggöra en mångfald av fritidsaktiviteter och främja 
ekosystemtjänster. Att uppmärksamma fruktträd som finns i 
parkerna skulle kunna vara ett sätt att välkomna allmänheten till en 
ny aktivitet att ta del av. Enligt förvaltningen kan detta göras genom 
ökad information eller evenemang så som förslagsställaren föreslår.

Förslagsställaren ser Landstingsparken som en möjlig plats för en 
fruktdag. Den parken ligger dock på fastighetsmark som tillhör 
Locum och är inte allmän parkmark som stadsdelsnämnden 
ansvarar för. Förvaltningen ser potential i att utveckla 
Landstingsparken och göra den mer tillgänglig för allmänheten men 
har inte själv rådighet att göra insatser där. 

Kristinebergs slottspark är den allmänna park inom 
stadsdelsområdet som innehåller flest fruktträd. Där finns en 
äppelpark med många olika äppelsorter. De olika äppelträden i 
parken är märkta med informationsskyltar men förvaltningen anser 
att denna plats skulle kunna uppmärksammas mer. 
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Bakgrund
Den 5 september 2019 kom det in ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om en fruktdag på Kungsholmen. 
Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 26 september 
2019 att lämna över förslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Ärendet
Enligt medborgarförslaget finns det ett päronträd i 
Landstingsparken och att päronen från det ofta hamnar på marken 
istället för att de tas om hand. Förslagsställaren vill ha en pärondag 
eller en fruktdag på Kungsholmen. Under en sådan dag föreslås att 
allmänheten bjuds in till att plocka frukt och få tips på vad de kan 
använda frukten till.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen arbetar utifrån stadsdelsnämndens mål om att parker 
och grönområden ska vara välskötta, tillgängliga och välkomnande 
för alla. Enligt nämndens verksamhetsplan ska parker och 
grönområden också möjliggöra en mångfald av fritidsaktiviteter och 
främja ekosystemtjänster. 

Fruktträd som finns i parkerna bidrar till ekosystemtjänster på flera 
plan, bland annat i form av blomning och frukt som både 
människor, insekter och fåglar har glädje av. Att uppmärksamma 
fruktträd som finns i parkerna skulle kunna vara ett sätt att 
välkomna allmänheten till en ny aktivitet att ta del av. Enligt 
förvaltningen kan detta göras genom ökad information eller 
evenemang så som förslagsställaren föreslår. 

Landstingsparken ligger på fastighetsmark som tillhör Locum och 
är inte allmän parkmark som stadsdelsnämnden ansvarar för. 
Förvaltningen ser potential i att utveckla Landstingsparken och göra 
den mer tillgänglig för allmänheten men har inte själv rådighet att 
göra insatser där. Kristinebergs slottspark är den allmänna park 
inom stadsdelsområdet som innehåller flest fruktträd. Där finns en 
äppelpark med många olika äppelsorter. De olika äppelträden i 
parken är märkta med informationsskyltar. Förvaltningen anser att 
denna plats skulle kunna uppmärksammas mer. 

I Stockholms stad anordnas varje år Parkernas dag som handlar om 
att synliggöra parkerna och informera om deras olika värden. 
Förvaltningen brukar ha olika teman varje år och anser att en 
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fruktdag eller liknande skulle kunna anordnas inom ramen för 
Parkernas dag. 

Förvaltningen tar med sig förslaget om en fruktdag till kommande 
kommunikationsplanering för att se om framförallt äppelträden i 
Kristinebergs slottspark kan uppmärksammas på något sätt. 

Ann-Christine Hansson Therese Rosen
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslag om en fruktdag på Kungsholmen
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